
 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 071/2015 

 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 

OBJETO: Aquisição de brinquedos, destinado a Secretaria de Assistência Social, deste 
Município de Planalto. conforme abaixo segue: 
ITEM QUANT. UNID. OBJETO PREÇO 

UNIT. 
PREÇO 
TOTAL 

01 01 UN Piscina de bolinhas medindo 200x200 metros 
com rede de proteção e cobertura com 3000 
bolinhas coloridas 

2.390,00 2.390,00 

02 02 UN Pebolim Master produto é a fabricação em 
madeira maciça e envernizada, com pés 
desmontáveis ele conta ainda com um ótimo 
acabamento, duas goleiras e dois marcadores 
o que torna o visual mais atraente e 
moderno. Indicado para crianças acima dos 5 
anos suas dimensões são 135 x 111 x 74 cm. 

690,00 1.380,00 

03 02 UN Jogo de Argola Cruzeta de madeira pintada 
sendo duas bases de 13x45x45cm encaixadas. 
Cinco marcações de pontos, 5 pinos, 2 
argolas grandes, 2 argolas pequenas para 
jogar. Tintas atóxicas. Embalagem em saco 
plástico. 

45,00 90,00 

04 02 UN Jogo de Argola e Bola de Palhaço Base de 
madeira medindo 45x55cm, pintada com 5 
marcações de pontos, 5 pinos, 2 argolas 
grandes, 2 argolas pequenas, 1 bola e a "boca 
do palhaço" para jogar. Tintas atóxicas. 

81,00 162,00 

05 01 UN Kit Badminton com 04 raquetes, 03 petecas 
de nylon rede e suporte 

198,00 198,00 

06 02 UN Sacolão Multi-ideias. São confec. Em plástico 
polipropileno atóxico, de alto brilho, com 
cores vivas, contendo 1000 peças com 
diversos encaixes, nos formatos: rodas livres 
com rolamento, semicírculo, chave de boca 
dupla e barras paralelas em três tamanhos 
diferentes, acond. Em sacola de PVC cristal 

240,00 480,00 

07 01 UN Playground Volei companha rede de 0,57m 
de largura x 4,5m de comprimento. Produto 
atóxico, concebido por peças rotomoldadas, 
além de peças injetadas para regulagem de 
altura. Possui aditivos anti UV, antiestático e 

759,00 759,00 



 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 
certificação compulsória Inmetro. 

08 01 UN Jogo de Xadrez Gigante Confec. Em espuma 
revestida em bagum med.120x120cm com 32 
peças, acond. Em sacola de PVC cristal 
transparente. 

246,00 246,00 

09 01 UN Jogo de Trilha Gigante Tabuleiro 
med.120x120 confec. Em bagum com recheio 
de isomanta com 18 peças. 

259,00 259,00 

10 01 UN Jogo de Damas e Xadrez Tabuleiro 
med.120x120m, confec. Em bagum com 
recheio de isomanta, 32 peças 16 pretas e 16 
brancas. 

270,00 270,00 

11 01 UN Jogo de Dama Gigante confec. Em vinil ou 
corano composto por 1 tabuleiro e 24 peças 
med. 200x200 m 

409,00 409,00 

12 02 UN Tapete Amarelinha confec. Em espuma 
revestida em bagum colorido e resistente 
med.240x70cm com 2 peças, acond. em sacola 
de PVC cristal transparente 

249,00 498,00 

13 01 UN Dominó Gigante Confec. em espuma de alta 
performance revestido em bagum 
impermeável  e resistente, contendo 28 peças 
medindo 35 x 20 x 3cm cada peça. 
Acondicionado em sacola de TNT. 

248,00 248,00 

TOTAL  7.389,00 

 
EMPRESA:  C.B. COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA 
 
CNPJ: 01.669.984/0001-60 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrente desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da Seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de 
recurso 

880 10.142.08.243.0801-6070 3.3.90.30.000000 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 
 
PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para a entrega do objeto será de 15 
(quinze) dias corridos, após o recebimento da solicitação de entrega. 
 

VALOR TOTAL: R$ 7.389,00 (sete mil e trezentos e oitenta e nove reais). 
 

 



 MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 
Planalto – PR., 17 de setembro de 2015 

 
 

MARLON FERNANDO KUHN 
Prefeito Municipal 


